

## PRESSEMITTEILUNG

29. Oktober 2020 PM-Nr. 09/20

## Terminverschiebung: AC<sup>2</sup>-Preisverleihung findet am 10. November und nur digital statt

**Region Aachen.** Die Verleihung des AC²-Innovationspreis Region Aachen wird am 10. November ab 19 Uhr online stattfinden. Gleichzeitig werden nicht nur die Preise im AC²-Gründungswettbewerb und in der Wachstumsinitiative vergeben, sondern es startet auch die neue Wettbewerbsperiode 2020/21. Somit tragen die Aachener Gesellschaft für Innovation und Technologietransfer (AGIT) und die GründerRegion Aachen der aktuellen Entwicklung der Corona-Pandemie Rechnung.

"Wir haben uns die Entscheidung nicht leicht gemacht, aber um die Gesundheit unserer Gäste zu schützen, kann die Preisverleihung leider nur digital stattfinden", bemerkt Sven Pennings, AGIT-Geschäftsführer. "Wir werden sowohl einen Live-Stream als auch ein digitales Meeting zum anschließenden Netzwerken anbieten", so Pennings weiter.

Die Online-Teilnehmer können sich auf die Bekanntgabe der Preisträger sowie auf Beiträge regionaler Vertreter aus Politik und Wirtschaft freuen. Außerdem besteht für Gründer und Unternehmer die Möglichkeit, mit Beratern aus dem Expertennetzwerk der GründerRegion in Kontakt zu treten.

Der Stream wird über den YouTube-Kanal der AGIT unter <u>www.youtube.com/AGITmbh</u> zur Verfügung gestellt. Die Teilnahme am Zoom-Meeting ist nach vorheriger kostenfreier Anmeldung unter <u>info@gruenderregion.de</u> oder telefonisch unter 0241 4460-350 möglich.

## Informationen zum AC<sup>2</sup>-Innovationspreis Region Aachen

AGIT mbH
Pauwelsstraße 17
52074 Aachen
Tel: 0241 963-1035
innovationspreis@agit.de
www.agit.de
www.innovationspreis-region-aachen.de

Informationen zu AC<sup>2</sup> - der Gründungswettbewerb und AC<sup>2</sup> - die Wachstumsinitiative und Anmeldung zum digitalen Meeting

GründerRegion Aachen Theaterstr. 6 - 10 52062 Aachen Tel. 0241 4460-350 info@gruenderregion.de www.ac-quadrat.de

